istilzam eylediği tas-
nifi ilmî dairesinde kavaid-i esâsiye ile emvâle ve ale’l-ıtlak hukuk-ı tasarrufiyeye ve vacibât ve
ukûda ait aksamın müzakere ve tesbiti ve ikinci komisyon ahkâmı şahsiyeye müteferri bilcüm-
le mebahisin müzakere ve tedvini ile iştigal edecektir.
Birinci komisyon 1332 (1916) senesinde ictima ve müzakerata ibtidâr eylemiş olan Kanûnu
Medenî Komisyonunun mesaisini takiben mezkur komisyonun tâli encümeninde, esasâtı
muhtevi olmak üzere olvakit ihzâr kılınmış olan lâyihanın evvelemirde sür’atle müzakeresini
itmam ve ikinci ahkâmı şahsiye komisyonu dahi kezâlik tarihi mezkurda müteşekkil komis-
yonu mahsusu istihlâf suretiyle mesâiye devam eyleyeceklerdir.”5

Neticede kararnamenin hemen aynısı olan bir
tasarı ortaya kondu. 30 Aralık 1923’te adliye vekili Seyyid Bey tarafından mecli-
se sunulan bu tasarı, görüşleri alınmak üzere adliye ve şer’iye encümenlerine
havale edildi. Her iki encümen de tasarıda çok cüz’i bir iki değişiklik yapmış,
tasarının özünü bozmamıştı. 3 Nisan 1340/1924 tarihli meclis toplantısında
tekrar görüşüleceği ifade edilerek tasarının Adliye Vekâleti tarafından geri
alındığı bildirilmişti.7

Bu komisyonlarda görev alan zevatın ortak kanaati yapılacak kanunların
memleketin kendi örf ve âdetinden beslenmesi gerektiğiydi.

Ve yeni esâsât-ı hukûkiye ile elifbasından tahsile başlıyacak bir yeni hukuk
neslini yetiştirmek için bu müessesâtı açıyoruz. Bütün bu icrâatte mesnedimiz milletin istidât
ve kabiliyeti ve irade-i kat’iyesidir.”17

Garp mevzuatından birinin Türk Medenî kanunu olarak iktibası fikri 1340
(1924) sonlarında ve 1925’te daha çok kuvvetlendi. Nihayet bir gün devrin
Adliye Vekili Mahmut Esat’ın bu komisyonlar önünde söylediği bir söylev ile
bunların vazifelerine nihayet verildi ve İsviçre Medenî Kanunu’nun bazı tadilat-
la bir kül halinde iktibası hükümetçe kararlaştırıldı.

Hıfzı Veldet kanunun
meclise sunulmasını şöyle anlatıyor:

“Hazırlanmış olan Medenî Kanun lâyihası, lâyihanın ehemmiyetine nazaran kısa olan bir
esbâbı mucîbe lâyihasıyla birlikte Adliye Vekaletinden Başvekalete tevdi olundu. İcra Vekilleri
heyetinin 20 Aralık 1341 (1925) toplantısında tezekkür ve tasvip edilen kanun lâyihasının

16 Bozkurt, Batı Hukukunun Türkiye’de Benimsenmesi, s.187
17 Gülcan, Yılmaz; Şenşekerci, Erkan, Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi, İstanbul 2002, s. 137

(Orijinal metin; Özen, Ergun, Atatürk ve Hukuk İnkılâbı, s.